



PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Quixeré / CE

Unidade gestora: Secretaria da Administração

Número do processo: DI 0037/2025.SEAD

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Número do certame: DI 0037/2025. SEAD

Data da abertura: 14/03/2025 às 07:30

Dados do Fornecedor

Razão social: ****

Telefone: **** / ****

CNPJ/MF: ****

E-mail: ****

Endereço: ****

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexe todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações

SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.



DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços

1 - ALMOFADA Nº 02 AZUL PARA CARIMBO

Especificação: Esponja absorvente revestida de tecido, 5,9 x 9,4 cm; entintada.



Quantidade: 2,0
Valor ofertado: R\$ 7,75
Fabricante/Marca: RADEX
Valor de referência: R\$ 7,75

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 15,50
Modelo: --

2 - REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR AZUL

Especificação: Tinta de fácil remoção utilizada para reabastecer todas as marcas de pincel utilizadas em quadro branco. Ideal para uso escolar. O frasco deverá vir com bico reabastecedor para pincel de quadro branco, visando facilitar o manuseio.

Quantidade: 5,0
Valor ofertado: R\$ 6,36
Fabricante/Marca: BRW
Valor de referência: R\$ 6,36

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 31,80
Modelo: --

3 - REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR PRETA

Especificação: Tinta de fácil remoção utilizada para reabastecer todas as marcas de pincel utilizadas em quadro branco. Ideal para uso escolar. O frasco deverá vir com bico reabastecedor para pincel de quadro branco, visando facilitar o manuseio.

Quantidade: 5,0
Valor ofertado: R\$ 6,53
Fabricante/Marca: BRW
Valor de referência: R\$ 6,53

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 32,65
Modelo: --

4 - REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR VERMELHA

Especificação: Tinta de fácil remoção utilizada para reabastecer todas as marcas de pincel utilizadas em quadro branco. Ideal para uso escolar. O frasco deverá vir com bico reabastecedor para pincel de quadro branco, visando facilitar o manuseio.

Quantidade: 4,0
Valor ofertado: R\$ 6,68
Fabricante/Marca: BRW
Valor de referência: R\$ 6,68

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 26,72
Modelo: --

5 - MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD TRAÇO 1.0MM CORES VARIADAS

Especificação: Tinta à prova de água alto grau de cobertura atóxica.

Quantidade: 3,0
Valor ofertado: R\$ 3,47
Fabricante/Marca: PILOT

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 10,41
Modelo: --



Valor de referência: R\$ 3,47

6 - MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD TRAÇO 2.0MM CORES VARIADAS

Especificação: Tinta à prova d água; alto grau de cobertura; ATÓXICA.

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 5,66

Valor total: R\$ 16,98

Fabricante/Marca: PILOT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,66

7 - ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO DE 140 FOLHAS

Especificação: ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO DE 140 FOLHAS

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 7,87

Valor total: R\$ 393,50

Fabricante/Marca: MARES

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,87

8 - ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO DE 400 FOLHAS

Especificação: ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO DE 400 FOLHAS

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 6,03

Valor total: R\$ 301,50

Fabricante/Marca: MARES

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,03

9 - ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO DE 500 FOLHAS

Especificação: ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO DE 500 FOLHAS

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 10,27

Valor total: R\$ 513,50

Fabricante/Marca: MARES

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,27

10 - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETA

Especificação: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETA

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1,41

Valor total: R\$ 141,00

Fabricante/Marca: MARES

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,41



11 - CAPA PARA ENCARDERNAÇÃO TRANSPARENTE

Especificação: CAPA PARA ENCARDERNAÇÃO TRANSPARENTE

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1,03

Valor total: R\$ 103,00

Fabricante/Marca: MARES

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,03

12 - LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FLS

Especificação: LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FLS

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 22,75

Valor total: R\$ 341,25

Fabricante/Marca: TILIBRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,75

13 - COLA BRANCA 90GR

Especificação: À base de acetato de polivinila: não tóxica. Lavável. Selo inmetro.

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 5,56

Valor total: R\$ 83,40

Fabricante/Marca: KOALA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,56

14 - COLA TIPO SUPER COLA - 5G - ADESIVO INSTANTANEO

Especificação: Base química: Etilcianoacrilato; Solúvel em: Mek, Acetona, Nitrometano; SELO INMETRO.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 6,02

Valor total: R\$ 60,20

Fabricante/Marca: TEK BON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,02

15 - COLA SILICONE QUENTE BASTÃO FINO

Especificação: Cola bastão quente fino siliconada. Para aplicador de cola quente gl-1/f (fina). Resinas, glicóis e petróleo. Dimensões 1x1x30cm.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1,70

Valor total: R\$ 34,00

Fabricante/Marca: RENDI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,70



16 - COLA SILICONE QUENTE BASTÃO GROSSO

Especificação: Cola bastão quente grosso, siliconada para aplicador de cola, quente gl-1/g (grossa). Resinas, glicóis e petróleo. Dimensões 11mmx30cm.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2,47

Valor total: R\$ 49,40

Fabricante/Marca: RENDI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,47

17 - ESTILETE FINO

Especificação: Trava automática; Lâmina 9 mm; Lâmina de aço carbono extensível interna.

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 3,11

Valor total: R\$ 15,55

Fabricante/Marca: JOCAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,11

18 - ESTILETE LARGO

Especificação: Trava automática; Lâmina 9 mm; Lâmina de aço carbono extensível interna.

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 5,93

Valor total: R\$ 29,65

Fabricante/Marca: JOCAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,93

19 - TESOURA UNIVERSAL 21CM L

Especificação: LÂMINAS EM AÇO INÓX E PEGAS EM PLÁSTICO

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 23,90

Valor total: R\$ 119,50

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,90

20 - TINTA AZUL PARA CARIMBO

Especificação: NO MÍNIMO 30 ML para todos os tipos de almofadas base de água. NÃO TÓXICO. SELO INMETRO

Quantidade: 7,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 12,97

Valor total: R\$ 90,79

Fabricante/Marca: RADEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,97



21 - TINTA PRETA PARA CARIMBO

Especificação: NO MÍNIMO 30 ML para todos os tipos de almofadas base de água. NÃO TÓXICO. SELO INMETRO.

Quantidade: 7,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 14,66

Valor total: R\$ 102,62

Fabricante/Marca: RADEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,66

22 - PAPEL 40 KG TAMANHO A4 - BRANCA

Especificação: 50 fls, 75 gramas, 210x297 mm.

Quantidade: 2,0

Unidade: Resma

Valor ofertado: R\$ 31,47

Valor total: R\$ 62,94

Fabricante/Marca: ABC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 31,47

23 - PAPEL 60 KG A4 50 FLS CORES VARIADAS

Especificação: 180 GR 210 X 297 MM, ótima qualidade de impressão secagem rápida. Papel liso sem textura.

Quantidade: 4,0

Unidade: Resma

Valor ofertado: R\$ 31,26

Valor total: R\$ 125,04

Fabricante/Marca: ABC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 31,26

24 - PAPEL OFÍCIO TAMANHO A4

Especificação: 75Gr ; 210 X 297mm; Pacote com 500 folhas.

Quantidade: 900,0

Unidade: Resma

Valor ofertado: R\$ 31,17

Valor total: R\$ 28.053,00

Fabricante/Marca: REPORT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 31,17

25 - FOLHA ADESIVA A4

Especificação: 210 x 297 mm ;120g ; CX COM 100 FOLHAS.

Quantidade: 2,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 52,86

Valor total: R\$ 105,72

Fabricante/Marca: PIMACO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 52,86



26 - CARBONO AZUL PARA MANUSCRITO A4

Especificação: CAIXA COM 100 UND

Quantidade: 2,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 55,39

Valor total: R\$ 110,78

Fabricante/Marca: CARBEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 55,39

27 - CARBONO AZUL DUPLA FACE

Especificação: Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 3,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 55,21

Valor total: R\$ 165,63

Fabricante/Marca: CARBEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 55,21

28 - APONTADOR PARA LÁPIS N.2 EM ACRÍLICO COM DEPÓSITO

Especificação: Apontador com depósito, estrutura de resinas termoplásticas e lâmina de aço carbono com selo de certificação do inmetro.

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1,93

Valor total: R\$ 23,16

Fabricante/Marca: LEO E LEO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,93

29 - BORRACHA QUADRADA - 06X06MM

Especificação: Resinas sintéticas, plastificantes, resinas termolásticas, indicação: 3 anos com selo de certificação do inmetro.

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 14,81

Valor total: R\$ 148,10

Fabricante/Marca: MERCUR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,81

30 - CANETA ESFEROGRAFICA PONTA M (AZUL)

Especificação: Com corpo de plástico cilíndrico, sextavado e translúcido com furo lateral, escrita grossa, ponta de latão e esfera de tungstênio de no mínimo 1 mm, com selo de certificação do inmetro caixa com 50 unidades.

Quantidade: 2,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 47,59

Valor total: R\$ 95,18

Fabricante/Marca: COMPACTOR

Modelo: --



Valor de referência: R\$ 47,59

31 - CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA M (PRETA)

Especificação: Com corpo de plástico cilíndrico, sextavado e translúcido com furo lateral, escrita grossa, ponta de latão e esfera de tungstênio de no mínimo 1 mm, com selo de certificação do inmetro caixa com 50 unidades.

Quantidade: 1,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 48,43

Valor total: R\$ 48,43

Fabricante/Marca: COMPACTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 48,43

32 - CANETA ESFEROGRÁFICA TRAÇO FINO COR AZUL

Especificação: Caneta esferográfica resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio. Uso: escolar. D:150mmx7mm - com selo de certificação do inmetro; caixa com 50 unidades.

Quantidade: 3,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 47,08

Valor total: R\$ 141,24

Fabricante/Marca: COMPACTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 47,08

33 - CANETA ESFEROGRÁFICA TRAÇO FINO COR PRETA

Especificação: Caneta esferográfica resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio. Uso: escolar. D:150mmx7mm - com selo de certificação do inmetro; caixa com 50 unidades.

Quantidade: 1,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 50,01

Valor total: R\$ 50,01

Fabricante/Marca: COMPACTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 50,01

34 - CANETA HIDROGRÁFICA FINA ESTOJO COM 12 UNIDADES

Especificação: Resinas termoplásticas, carga a base de água, corantes e umectantes, pavio de acetato e ponta de fibra de poliéster; cores variadas; com selo de certificação do inmetro.

Quantidade: 1,0

Unidade: Estojo

Valor ofertado: R\$ 13,93

Valor total: R\$ 13,93

Fabricante/Marca: COMPACTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,93



35 - CANETA HIDROGRÁFICA GROSSA ESTOJO COM 6 UNIDADES

Especificação: Resinas termoplásticas, carga a base de água, corantes e umectantes, pavio de acetato e ponta de fibra de poliéster; cores variadas; com selo de certificação do inmetro.

Quantidade: 1,0	Unidade: Estojo
Valor ofertado: R\$ 14,25	Valor total: R\$ 14,25
Fabricante/Marca: COMPACTOR	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 14,25	

36 - CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS

Especificação: Á base de água: corpo em material plástico. Ponta em poliéster fluorescente. Secagem rápida. Traço de 5mm, podendo variar para +/- 1mm com selo de certificação do inmetro.

Quantidade: 60,0	Unidade: Unidade
Valor ofertado: R\$ 5,76	Valor total: R\$ 345,60
Fabricante/Marca: BRW	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 5,76	

37 - LÁPIS PRETO Nº 02

Especificação: Com selo de certificação do inmetro material corpo madeira de manejo sustentável, dureza garga formato corpo sextavado material carga grafite preto n.º 2.

Quantidade: 50,0	Unidade: Unidade
Valor ofertado: R\$ 1,17	Valor total: R\$ 58,50
Fabricante/Marca: BRW	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 1,17	

38 - LAPISEIRA GRAFITE 0.7 COM 12 UND

Especificação: Com selo de certificação do inmetro; material plástico reciclado, diâmetro carga 0,5 mm, características adicionais: com prendedor, ponta e acionador de metal/borracha.

Quantidade: 5,0	Unidade: Caixa
Valor ofertado: R\$ 22,29	Valor total: R\$ 111,45
Fabricante/Marca: CIS	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 22,29	

39 - GRAFITE 0,7 (EMB.C/12TUBOS)

Especificação: Com selo de certificação do inmetro; utilizada em todas as lapiseiras automáticas.

Quantidade: 3,0	Unidade: Caixa
Valor ofertado: R\$ 12,46	Valor total: R\$ 37,38
Fabricante/Marca: CIS	Modelo: --



Valor de referência: R\$ 12,46

40 - RÉGUA PLÁSTICA 30 CM

Especificação: Com selo de certificação do inmetro material acrílico, tipo material rígido, cor cristal, transparente.

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2,82

Valor total: R\$ 42,30

Fabricante/Marca: DELLO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,82

41 - RÉGUA PLÁSTICA 50 CM

Especificação: Com selo de certificação do inmetro; material acrílico, tipo material rígido, cor cristal, transparente.

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 4,28

Valor total: R\$ 21,40

Fabricante/Marca: DELLO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,28

42 - CLIPS Nº 2/0

Especificação: Com selo de certificação do INMETRO de boa qualidade, resistente, med. aproximadamente três centímetros de comprimento, caixa contendo 100 unidades, prazo de validade indeterminado.

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 4,46

Valor total: R\$ 223,00

Fabricante/Marca: ACC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,46

43 - CLIPS Nº 4/0

Especificação: Com selo de certificação do inmetro galvanizado, n.º 4/0: de boa qualidade, resistente, caixa contendo 100 unidades, prazo de validade indeterminado.

Quantidade: 35,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 5,97

Valor total: R\$ 208,95

Fabricante/Marca: ACC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,97

44 - CLIPS Nº 6/0



Especificação: Com selo de certificação do INMETRO; galvanizado, n.º 6/0: de boa qualidade, resistente, medindo aproximadamente cinco centímetros de comprimento, caixa contendo 50 unidades, prazo de validade indeterminado.

Quantidade: 15,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 6,40

Valor total: R\$ 96,00

Fabricante/Marca: ACC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,40

45 - CLIPS Nº 8/0

Especificação: Com selo de certificação do INMETRO; galvanizado, n.º 8/0: de boa qualidade, resistente, medindo aproximadamente seis centímetros de comprimento, caixa contendo 25 unidades, prazo de validade indeterminado.

Quantidade: 15,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 6,53

Valor total: R\$ 97,95

Fabricante/Marca: ACC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,53

47 - GRAMPEADOR PROFISSIONAL GRANDE (CAP. 100 FOLHAS)

Especificação: Com selo de certificação do INMETRO; com capacidade de até 100 folhas, material tipo metálico, tamanho grampo 23/13, caixa com 5.000 mil grampos.

Quantidade: 7,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 70,29

Valor total: R\$ 492,03

Fabricante/Marca: MAXPRINT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 70,29

48 - GRAMPEADOR DE MESA TAM.23/10 CAP.60FLS

Especificação: C/ APOIO ANATÔMICO EMBORRACHADO

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 76,99

Valor total: R\$ 769,90

Fabricante/Marca: MAXPRINT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 76,99

49 - GRAMPEADOR DE MESA TAM.26/6 CAP.25FLS

Especificação: C/ APOIO ANATÔMICO EMBORRACHADO

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 29,80

Valor total: R\$ 357,60

Fabricante/Marca: MAXPRINT

Modelo: --



Valor de referência: R\$ 29,80

50 - GRAMPO 23/10 EM ARAME DE AÇO REVESTIDO

Especificação: CAIXA COM 1000 UNIDADES

Quantidade: 15,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 8,96

Valor total: R\$ 134,40

Fabricante/Marca: ACC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,96

51 - GRAMPO TRILHO EM AÇO ESTANHADO

Especificação: CAIXA COM 50 UND

Quantidade: 5,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 22,35

Valor total: R\$ 111,75

Fabricante/Marca: ACC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,35

52 - GRAMPOS 26/6 TIPO COBREADOS

Especificação: CAIXA COM 5000 UND

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 16,01

Valor total: R\$ 800,50

Fabricante/Marca: JOCAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,01

53 - GRAMPO 23/10 TIPO COBREADO

Especificação: CAIXA COM 5000 UND

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 9,72

Valor total: R\$ 97,20

Fabricante/Marca: JOCAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,72

54 - GRAMPO 23/24

Especificação: CAIXA COM 1000 UND

Quantidade: 5,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 25,12

Valor total: R\$ 125,60

Fabricante/Marca: JOCAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,12



55 - PERFURADOR DE PAPEL PROFISSIONAL PARA ATÉ 100FLS

Especificação: Com trava de segurança, tratamento superficial pintado, tipo mesa com 2 furos redondos, funcionamento manual, base em plástico e régua de marcação lateral.

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 237,68

Valor total: R\$ 1.188,40

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 237,68

56 - PERFURADOR FERRO FUNDIDO COM CAPACIDADE DE 60 FLS

Especificação: Com trava de segurança, tratamento superficial pintado, tipo mesa com 2 furos redondos, funcionamento manual, base em plástico e régua de marcação lateral.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 110,55

Valor total: R\$ 1.105,50

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 110,55

57 - PERFURADOR DE PAPEL EM AÇO PERFURAÇÃO MÍNIMA 35 FOLHAS

Especificação: Com trava de segurança, tratamento superficial pintado, tipo mesa com 2 furos redondos, funcionamento manual, base em plástico e régua de marcação lateral.

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 58,80

Valor total: R\$ 294,00

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 58,80

58 - PASTA AZ LOMBO ESTREITO

Especificação: Com selo de certificação do INMETRO; formato: ofício no tamanho: 28,0 x 34,5 x 6 cm cartão com espessura de 1,7mm forrado com papel monolúcido 75g plastificado

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 25,15

Valor total: R\$ 2.012,00

Fabricante/Marca: FRAMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,15

59 - PASTA AZ LOMBO LARGO

Especificação: Com selo de certificação do INMETRO; cartão com espessura de 1,7mm, forrado com papel monolúcido 75g plastificado. Mecanismo niquelado tipo exportação, olhal e compressor plásticos. * cor: tigrado. * tamanho: ofício lombo largo. * medidas (mm): 345 altura x 80 lombada



Quantidade: 150,0
Valor ofertado: R\$ 24,46
Fabricante/Marca: FRAMA
Valor de referência: R\$ 24,46

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 3.669,00
Modelo: --

60 - PASTA CLASSIFICADORA COM IMPRESSÃO E GRAMPO TRILHO

Especificação: COR AMARELA (PADRÃO) OU OUTRA ESCOLHIDA PELA SECRETARIA.

Quantidade: 150,0
Valor ofertado: R\$ 6,05
Fabricante/Marca: FRAMA
Valor de referência: R\$ 6,05

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 907,50
Modelo: --

61 - PASTA CANALETA A4 PLÁSTICA

Especificação: CORES DIVERSIFICADAS, PACOTE C/ 5 UNDS.

Quantidade: 5,0
Valor ofertado: R\$ 36,42
Fabricante/Marca: FRAMA
Valor de referência: R\$ 36,42

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 182,10
Modelo: --

62 - PASTA DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO

Especificação: Com selo de certificação do inmetro pasta aba elástica, papel cartão, polycart, ofício, 210x297mm.

Quantidade: 5,0
Valor ofertado: R\$ 4,24
Fabricante/Marca: DELLO
Valor de referência: R\$ 4,24

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 21,20
Modelo: --

63 - PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO

Especificação: 4CM DE DORSO

Quantidade: 5,0
Valor ofertado: R\$ 8,61
Fabricante/Marca: FRAMA
Valor de referência: R\$ 8,61

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 43,05
Modelo: --

64 - PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO

Especificação: 2CM DE DORSO



Quantidade: 5,0
Valor ofertado: R\$ 5,69
Fabricante/Marca: FRAMA
Valor de referência: R\$ 5,69

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 28,45
Modelo: --

65 – PASTA SANFONADA TRANSP. LARGA DE 12 DIVISÓRIA

Especificação: Pasta sanfonada 12div; tipo a4; db –pasta elástica sanfonada – chapa de polipropileno – cristal.

Quantidade: 5,0
Valor ofertado: R\$ 29,61
Fabricante/Marca: FRAMA
Valor de referência: R\$ 29,61

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 148,05
Modelo: --

66 – PASTA SANFONADA TRANSP. LARGA DE 31 DIVISÓRIA

Especificação: Pasta sanfonada 31div tp a4 db –pasta elástica sanfonada – chapa de polipropileno – cristal.

Quantidade: 5,0
Valor ofertado: R\$ 52,20
Fabricante/Marca: FRAMA
Valor de referência: R\$ 52,20

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 261,00
Modelo: --

67 – PASTA SUSPENSA DE PAPELÃO

Especificação: Corpo em Cartão Kraft; Com 08 posições para a colocação do papel; Vinco marcador de páginas; Abas coladas 01 Visor e 01 Etiqueta; 1 Grampo Plástico fixador; 4 furos para colocação de saco plástico; Espessura 0,28 mm; Medidas : 24 X 36,1 cm; Peso Bruto 0,05 kg.

Quantidade: 300,0
Valor ofertado: R\$ 5,16
Fabricante/Marca: POLYCART
Valor de referência: R\$ 5,16

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 1.548,00
Modelo: --

68 – CAIXA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO

Especificação: Papel kraft; Onda simples; Gramatura de 350g/m2 e coluna de 4,1kn/m; Dimensões Internas (Comp. x Larg. x Alt.): 34,4 x 12,5 x 23,7 cm; Dimensões Externas (Comp. x Larg. x Alt.): 36,3 x 13,6 x 24,6 cm

Quantidade: 2000,0
Valor ofertado: R\$ 5,22
Fabricante/Marca: FRAMA
Valor de referência: R\$ 5,22

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 10.440,00
Modelo: --



69 - PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS

Especificação: Material plástico reciclado, tipo ponta feltro, tipo carga descartável, recarregável, tinta à base de álcool, selo inmetro.

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 5,77

Valor total: R\$ 46,16

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,77

70 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO CORES VARIADAS RECARREGÁVEL

Especificação: CX. C/12UND

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 59,12

Valor total: R\$ 591,20

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 59,12

71 - ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA

Especificação: TAMANHO A4

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1,03

Valor total: R\$ 123,60

Fabricante/Marca: SCRITY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,03

72 - ENVELOPE (MEIO A4)

Especificação: ENVELOPE (MEIO A4)

Quantidade: 15,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 1,00

Valor total: R\$ 15,00

Fabricante/Marca: SCRITY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,00

73 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 40M

Especificação: RESISTENTE A ÁGUA; Composição: Filme de Polipropileno bi-orientado (BOPP) e adesivo acrílico a base de água.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 4,30

Valor total: R\$ 43,00

Fabricante/Marca: ADELBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,30



74 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 32MM X 50M

Especificação: RESISTENTE A ÁGUA; Composição: Filme de Polipropileno bi-orientado (BOPP) e adesivo acrílico a base de água; impermeabiliza o papel, suportar caixas com peso de até 60 kg. resistência à tração.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 9,60

Valor total: R\$ 96,00

Fabricante/Marca: ADELBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,60

75 - FITA DUPLA FACE 12MM X 30M

Especificação: FITA DUPLA FACE 12MM X 30M

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 23,53

Valor total: R\$ 188,24

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,53

76 - FITA GOMADA EM PAPEL CREPADO 48MMX50M

Especificação: FITA GOMADA EM PAPEL CREPADO 48MMX50M

Quantidade: 20,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 23,80

Valor total: R\$ 476,00

Fabricante/Marca: ADERE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,80

77 - BLOCO AUTOADESIVO 50MM X 50MM (250 FOLHAS)

Especificação: BLOCO AUTOADESIVO 50MM X 50MM (250 FOLHAS)

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 12,57

Valor total: R\$ 314,25

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,57

78 - BLOCO AUTOADESIVO 76X102

Especificação: Contém: 100 folhas cores definidas no ato da entrega.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 13,67

Valor total: R\$ 136,70

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,67



79 - ALFINETE DE SEGURANÇA EM AÇO

Especificação: PACOTE COM 100UND Nº 00

Quantidade: 5,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 13,26

Valor total: R\$ 66,30

Fabricante/Marca: ACC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,26

80 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO

Especificação: Feltro do Apagador: 2mm de espessura Dimensões do Apagador: 143mm x 50mm x 28mm
Composição do Apagador: Polipropileno.

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 12,37

Valor total: R\$ 61,85

Fabricante/Marca: RADEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,37

81 - BANDEJA PORTA DOCUMENTOS C/03 DIVISÓRIAS EM ACRÍLICO

Especificação: Caixa Correspondência Art. Tripla Três bandejas articuláveis. Tamanho officio. Disposição vertical.

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 84,58

Valor total: R\$ 422,90

Fabricante/Marca: WALEU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 84,58

82 - BARBANTE FIO DE NYLON 2MM

Especificação: Rolo com aproximadamente 100m, padrão de qualidade "A".

Quantidade: 5,0

Unidade: Rolo

Valor ofertado: R\$ 15,55

Valor total: R\$ 77,75

Fabricante/Marca: BRASFORT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,55

83 - CALCULADORA GRANDE

Especificação: 12 DIGITOS; Porcentagem, 4 operações básicas, inversão de sinais, duplo zero, Correção dígito a dígito, memória, Raiz quadradaGT, Mark Up, Desligamento automático.

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 30,16

Valor total: R\$ 150,80

Fabricante/Marca: HOOPSON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 30,16



84 - CALCULADORA MÉDIA

Especificação: 12 DIGITOS; Porcentagem, 4 operações básicas, inversão de sinais, duplo zero, Correção dígito a dígito, memória, Raiz quadrada; GT, Mark Up, Desligamento automático.

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 27,95

Valor total: R\$ 139,75

Fabricante/Marca: HOOPSON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 27,95

85 - CORRETIVO EM FITA

Especificação: Para erros mecanográficos e manuais, atóxico, inodoro, não inflamável, 5mm x 5,5mm.

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 11,81

Valor total: R\$ 295,25

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,81

86 - PRENDEDOR DE PAPEL 32MM (TIPO GRAMPOMOL)

Especificação: Prendedor de papel Corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável Corpo medindo 2mm Abertura de 15mm. Capacidade Prende até 150 fls de papel 75g/m2.

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 25,12

Valor total: R\$ 251,20

Fabricante/Marca: JOCAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,12

87 - LIGA DE BORRACHA (EMB. C/1200 UND)

Especificação: Látex nr 18 amarelo. Atóxico. Selo inmetro.

Quantidade: 5,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 55,39

Valor total: R\$ 276,95

Fabricante/Marca: MERCUR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 55,39

88 - MOLHA DEDO EM GEL

Especificação: Não gorduroso, levemente perfumado, atóxico. Composição: glicerina.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 4,57

Valor total: R\$ 45,70

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,57



89 - PRENDEDOR DE PAPEL 51MM (TIPO GRAMPOMOL)

Especificação: Prendedores metálicos para papéis Prendedor em formato borboleta - Cor: preto.

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 36,98

Valor total: R\$ 184,90

Fabricante/Marca: JOCAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,98

90 - PERCEVEJO EM AÇO LATONADO CX. COM 100 UND

Especificação: Tipo: Latonado. Cor: Dourado.

Quantidade: 3,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 5,27

Valor total: R\$ 15,81

Fabricante/Marca: ACC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,27

91 - PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA EMBASTÃO

Especificação: Corpo injetado em plástico Ponta metálica Acompanha 2 bastões de cola de silicone Diâmetro 7.5 mm Ideal para uso doméstico: brinquedos, maquetes, flores artificiais, móveis entre outros 10-12 Watts SELO INMETRO.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 36,35

Valor total: R\$ 72,70

Fabricante/Marca: WESTER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,35

92 - PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA EM BASTÃO

Especificação: Corpo injetado em plástico Ponta metálica Diâmetro 11 mm SELO INMETRO Ideal para uso doméstico: brinquedos, maquetes, flores artificiais, móveis entre outros 20-25 Watts.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 38,77

Valor total: R\$ 77,54

Fabricante/Marca: WESTER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 38,77

93 - PORTA CANETA/LÁPIS P/ MESA

Especificação: PORTA CANETA/LÁPIS P/ MESA

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 11,41

Valor total: R\$ 45,64

Fabricante/Marca: WALEU

Modelo: --



Valor de referência: R\$ 11,41

94 - PRANCHETA EM ACRÍLICO - ESCRITÓRIO

Especificação: A4 pop com prendedor plast. Crist.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 24,18

Valor total: R\$ 48,36

Fabricante/Marca: ACRIMET

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,18

95 - PRANCHETA EM MADEIRA

Especificação: Chapa de fibra de madeira com pegador de metal.

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 10,60

Valor total: R\$ 42,40

Fabricante/Marca: STALO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,60

96 - VISOR E ETIQUETA PARA PASTA SUSPENSA

Especificação: CAIXA COM 50 UNIDADES Etiqueta em papel off set Visor em PP polipropileno Espessura 0,15 mm Peso Bruto 0,05 kg Medida Produto Acabado 80x60x1,5 mm Espessura 0,15 mm Peso Bruto 0,05 kg Medida Produto Acabado 80x60x15 mm Branco.

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 11,79

Valor total: R\$ 117,90

Fabricante/Marca: DELLO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,79

Total geral da proposta: R\$ 62.073,94 (sessenta e dois mil e setenta e três reais e noventa e quatro centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 13 de Março de 2025 às 17:01

Dados do Usuário:

Usuário logado como: ****

E-mail: ****

CPF/MF: ****